
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

О проведении углубленного 

медицинского осмотра 

студентов первого курса в 2018г

На основании Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.12г., в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 

Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - КрасГМУ), Положением о проведении 

углубленных и периодических медицинских осмотров студентов КрасГМУ, утвержденным 

08.07.2016г., в целях формирования, сохранения и укрепления здоровья, предупреждения 

заболеваний, снижения заболеваемости, а также для получения информации о состоянии 

здоровья студентов медицинского университета

i
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести углубленный медицинский осмотр студентов первого курса всех 

факультетов КрасГМУ с 10.09.2018г. по 22.09.2018г. согласно графику прохождения 

(приложение 1).

2. Студентов на время прохождения углубленного медицинского осмотра освободить 

от занятий без отработки пропущенных учебных часов.

3. Проректору по учебной работе (С.Ю. Никулина) совместно с деканом лечебного 

факультета (Газенкампф А.А.), деканом медико-психолого-фармацевтического факультета 

(Богданов В.В.), деканом педиатрического факультета (Галактионова М.Ю.):

3.1. представить в Отделение общей врачебной практики КрасГМУ списки 

студентов-первокурсников с указанием фамилии, имени, отчества (полностью), дата 

рождения и номера группы, в срок до 06.09.2018 г. в печатном и электронном виде.



3.2. обеспечить в соответствии с графиком прохождения медицинского осмотра 

организованную явку студентов с личными документами (паспорт, страховой медицинский 

полис, прививочный сертификат).

4. Заведующим клиническими кафедрами КрасГМУ направить для углубленного 

медицинского осмотра студентов следующих сотрудников:

4.1. кафедра и клиника хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом 

эндоскопии и эндохирургии ПО (Черданцев Д.В.) аспиранта Чипура А.О. с 10.09.2018г. по 

22.08.2018г.

4.2. кафедра офтальмологии с курсом ПО (Козина Е. В.) ассистента Балашову П.М. с 

10.09.2018г. по 22.08.2018г.

4.3. кафедра перинатологии, акушерства, гинекологии лечебного факультета (Цхай 

В.Б.) ассистента Брехову И.С. с 17.09.2018г. по 22.08.2018г.

4.4. кафедра кардиологии, функциональной и клинико-лабораторной диагностики 

ИПО (Матюшин Г.В.) доцента Анисимову Е.Н. с 10.09.2018г. по 22.08.2018г.

4.5. кафедра поликлинической терапии, семейной медицины и ЗОЖ с курсом ПО 

(Петрова М.М.) доцента Тутынину О.В. с 10.09.2018г. по 14.09.2018г.

5. Руководителю Отделения ОВП С.В. Чубаровой:

5.1 обеспечить проведение организационных мероприятий (заполнение 

амбулаторных карт пациентов, регистрация, составление списков студентов явившихся на 

медицинский осмотр и др. организационные мероприятия);

5.2. создать электронную базу данных о состоянии здоровья студентов по результатам 

медицинского осмотра;

5.3 подготовить обобщенные результаты медицинского осмотра студентов по 

факультетам и представить отчет в медицинское управление (К.А. Виноградов) в течение 1 

месяца после его окончания.

6. Начальнику медицинского управления -  проректору К.А. Виноградову 

осуществлять контроль выполнения медицинского углубленного осмотра студентов в 

отделении общей врачебной практики.

7. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. разместить приказ в «ДОЗЕ» для 

ознакомления.

Ректор И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Медицинское управление КрасГМУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Л Ш

Начальник медицинского управления - проректор

Проректор по
организационно-правовой работе

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель Отделения ОВП

С. Ю. Никулина

О.В. Кулешова 

К.А. Виноградов

С.В. Чубарова



Приложение №1 
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

, им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого 
ОТ «~ ^ » 2018 Г. №  "ЗуЗ 'Г г̂Гу̂ г*

График прохождения медосмотра первого курса 2018-2019 учебный год 
Каждому студенту при себе иметь: ПАСПОРТ, ПОЛИС 

ЯВКА СТУДЕНТОВ СТРОГО В НАЗНАЧЕННОЕ ВРЕМЯ
(ответственные старосты групп)

Г руппа Специальность Дата Номер группы Время
начала
осмотра

101-106 Лечебное дело 10.09.18г 101 8:30
102 9:00
103 9:30
104 10:00
105 10:30
106 11:00

107-113 Лечебное дело 11.09.18г 107 8:30
108 9:00
109 9:30
110 10:00
111 10:30
112 11:00
113 11:30

114-120 Лечебное дело 12.09.18г 114 8:30
115 9:00
116 9:30
117 10:00
118 10:30
119 11:00
120 11:30

121-126 Лечебное дело 13.09.18г 121 8:30
. 122 9:00

123 9:30
124 10:00
125 10:30
126 11:00

127-132 Лечебное дело 14.09.18г 127 8:30
128 9:00
129 9:30
130 10:00
131 10:30
132 11:00

101-105 Педиатрия 17.09.18 101 8:30
102 9:00
103 9:30
104 10:00
105 10:30

106-110 Педиатрия 18.09.18 106 8:30
107 9:00
108 9:30



109 10:00
110 10:30

111-115 Педиатрия 19.09.18 111 8:30
112 9:00
113 9:30
114 10:00
115 10:30

101-106 Стоматология 20.09.18 101 8:30
102 9:00
103 9:30
104 10:00
105 10:30
106 11:00

101-103 Фармация 21.09.18 101 8:30
102 9:00
103 9:30

101-102 Медицинская 21.09.18 101 10:30
кибернетика 102 11:00

101 Клиническая 22.09.18 101 08:30
психология
Все студенты 1
курса, не
прошедшие
медицинский
осмотр по
уважительной
причине

22.09.18 09:00

Руководитель отделения ОВП С.В. Чубарова


